
Постановление Администрации города Костромы 

№ 3560 от 2 декабря 2015 года

«Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной 
проездами Шарьинским, Нейским, северо-восточной границей 
земельного участка с кадастровым номером 44:27:030101:685, 
проездом Апраксинским, южной границей земельного участка 
с кадастровым номером 44:27:030101:536, рекой Солонкой»...................................стр. 2

Проект планировки территории, ограниченной проездами 
Шарьинским, Нейским, северо-восточной границей земельного 
участка с кадастровым номером 44:27:030101:685, проездом 
Апраксинским, южной границей земельного участка с кадастровым 
номером 44:27:030101:536, рекой Солонкой........................стр. 1, 2–11, 12–13, 16–17, 

22–23, 24

Постановление Администрации города Костромы

№ 1122 от 6 мая 2016 года

«О заключении долгосрочного муниципального контракта на выполнение 
работ по  реконструкции коллектора ливневой канализации, 
расположенного по адресу: город Кострома, от дома 3 по улице 
Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской»....................................................стр. 11

Постановление Администрации города Костромы

№ 1126 от 6 мая 2016 года

«О признании многоквартирного дома 3 по улице Беленогова Юрия в городе 
Костроме аварийным и подлежащим сносу и его дальнейшем использовании»........стр. 11

Постановление Администрации города Костромы 

№ 1127 от 6 мая 2016 года

«О признании многоквартирного дома 1/37 по улице Беленогова Юрия 
в городе Костроме аварийным и подлежащим сносу и его дальнейшем 
использовании».........................................................................................................стр. 11

Информационно-правовой бюллетень № 20 (278) ● 13 мая 2016 г. ● Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера:

(Окончание на стр.23)

www.gradkostroma.ru



2 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 декабря 2015 года №  3560

Об утверждении проекта планировки территории, 
ограниченной проездами Шарьинским, Нейским, северо-восточной 

границей земельного участка с кадастровым номером 44:27:030101:685,
проездом Апраксинским, южной границей земельного участка 

с кадастровым номером 44:27:030101:536, рекой Солонкой

В соответствии со статьями 41, 42, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Законом Костромской области от 28 апреля 2007 года № 141-4-ЗКО «О про-
ектах планировки территорий Костромской области», Порядком подготовки документации
по планировке территории города Костромы, утвержденным постановлением Главы города
Костромы от 2 июля 2007 года № 1535, Порядком организации и проведения публичных слу-
шаний по вопросам местного значения города Костромы, утвержденным решением Думы
города Костромы от 21 февраля 2006 года № 16, с учетом доработки проекта планировки в
соответствии с итоговым документом (заключением о результатах) публичных слушаний,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить прилагаемую основную часть проекта планировки территории, ограниченной

проездами Шарьинским, Нейским, северо-восточной границей земельного участка с
кадастровым номером 44:27:030101:685, проездом Апраксинским, южной границей земель-
ного участка с кадастровым номером 44:27:030101:536, рекой Солонкой. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение 3 дней со
дня его подписания, размещению на официальном сайте Администрации города Костромы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с даты его
официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Проект планировки территории, 
ограниченной проездами Шарьинским, Нейским, северо-восточной 

границей земельного участка с кадастровым номером 44:27:030101:685,
проездом Апраксинским, южной границей земельного участка 

с кадастровым номером 44:27:030101:536, рекой Солонкой

Том 1. Основная часть

Положения планировки территории

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20 ●  13 мая 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20 ●  13 мая 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20 ●  13 мая 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

(Продолжение  на стр. 10)

Чертежи

План архитектурно-планировочной организации территории (основной чертёж) – стр. 1.
Разбивочный чертёж красных линий – стр. 8.
Чертёж организации транспорта и сети дорог и улиц – стр. 9.
Чертёж размещения инженерных сетей и сооружений – стр. 12.
Развёртки по проездам Апраксинскому и  Шарьинскому – стр. 13.

ТОМ 3. Межевание

www.gradkostroma.ru



8 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20 ●  13 мая 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Чертежи

Чертеж красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории. Линии
отступа от красных линий  в целях определения места допустимого размещения зданий,
строений, сооружений – стр. 16.

Чертеж границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления
физическим и юридическим лицам для строительства – стр. 17.

Чертеж границ зон с особыми условиями использования территории  – стр. 24.

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20 ●  13 мая 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Градостроительные планы земельных участков см. на стр. 22–23

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 мая 2016 года №  1122

О заключении долгосрочного муниципального контракта
на выполнение работ по  реконструкции коллектора ливневой 

канализации, расположенного по адресу: город Кострома, от дома 3 
по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской

В соответствии с абзацем 3 части 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных конт-
рактов на выполнение работ с длительным производственным циклом, утвержденным
постановлением Администрации города Костромы от 12 августа 2009 года № 1479, руко-
водствуюсь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Комитету городского хозяйства Администрации города Костромы в установленном
законом порядке заключить долгосрочный муниципальный контракт на выполнение работ по
реконструкции коллектора ливневой канализации, расположенного по адресу: город
Кострома, от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. планируемые результаты выполнения долгосрочного муниципального контракта на

выполнение работ по реконструкции коллектора ливневой канализации, расположенного по
адресу: город Кострома, от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице
Никитской. 

2.2. состав работ по долгосрочному муниципальному контракту на выполнение работ по
реконструкции коллектора ливневой канализации, расположенного по адресу: город
Кострома, от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской.

2.3. предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта
на выполнение работ по реконструкции коллектора ливневой канализации, расположенного
по адресу: город Кострома, от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице
Никитской, на период 2016-2017 годы. 

3. Установить, что предельный срок выполнения долгосрочного муниципального контрак-
та на выполнение работ, указанных в пункте 1 настоящего постановления – 1 февраля 2017
года.

4. Финансирование выполнения работ по реконструкции коллектора ливневой канализа-
ции, расположенного по адресу: город Кострома, от дома 3 по улице Смирнова Юрия до
дома 49а по улице Никитской, на период 2016-2017 годы производить в пределах бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных решением Думы города Костромы «О бюджете города
Костромы на 2016 год» Комитету городского хозяйства Администрации города Костромы по
подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» муниципальной программы
«Благоустройство города Костромы на 2016-2018 годы» подпрограмме «Содержание,
ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования города Костромы»,
целевой статье 0310010510 «Строительство и реконструкция линейных объектов обустрой-
ства автомобильных дорог, инженерно-строительных объектов для муниципальных нужд»,
группе вида расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд».

5. Общий (предельный) объем субсидий составляет 6 747,124 тысячи рублей, в том числе:
- в 2016 году – 913,3 тысячи рублей;
- в 2017 году – 5 833,824 тысячи рублей.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-

альному опубликованию.
Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Утверждены постановлением Администрации города Костромы

от 6 мая 2016 года  № 1122

Планируемые результаты выполнения долгосрочного муниципального 
контракта на выполнение работ по реконструкции коллектора ливневой

канализации, расположенного по адресу: город Кострома, 
от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской

В результате исполнения долгосрочного муниципального контракта на выполнение
работ по реконструкции коллектора ливневой канализации, расположенного по адресу:
город Кострома, от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской пла-
нируется реконструкция и строительство трассы дождевой канализации со следующими
показателями:

проектная мощность – 3 275 м3/год;
пропускная способность – 3 275 м3/год;
протяженность 553,5 п.м. в том числе: 
- замена участка ливневого коллектора, проходящего через гаражный кооператив №103

(от существующей камеры ж/б коллектора дождевой канализации диаметром 1200 мм в рай-
оне дома № 49а по улице Никитской, до дома № 1 по улице Смирнова Юрия) D-800мм про-
тяженностью 336 п.м., с заменой смотрового колодца между домами №№ 1 и 3 по улице
Смирнова Юрия);

- строительство нового участка коллектора (от дома № 1 до дома № 7 по улице Смирнова
Юрия)  D-800мм, протяженностью 107 п.м;

- строительство ответвлений (сетей дождевой канализации D-250мм) протяженностью
110,5 п.м. с устройством 6 дождеприемных колодцев.

Утвержден постановлением Администрации города Костромы

от 6 мая 2016 года  № 1122

Состав работ по долгосрочному муниципальному контракту 
на выполнение работ по реконструкции коллектора ливневой 

канализации, расположенного по адресу: город Кострома,
от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской

Работы основного характера:
- земляные работы, 
- строительно-монтажные работы по устройству трубопроводов, смотровых и дождепри-

емных колодцев, 
- восстановление  благоустройства в зоне проведения работ,
- ввод в эксплуатацию.

Утвержден постановлением Администрации города Костромы

от 6 мая 2016 года  № 1122

Предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального
контракта на выполнение работ по реконструкции коллектора ливневой

канализации, расположенного по адресу: город Кострома,
от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 мая 2016 года №  1126

О признании многоквартирного дома 3 
по улице Беленогова Юрия в городе Костроме аварийным 

и подлежащим сносу и его дальнейшем использовании

Рассмотрев заключение межведомственной комиссии по оценке жилых помещений
жилищного фонда города Костромы от 8 апреля 2016 года № 8 о выявлении оснований для
признания многоквартирного дома 3 по улице Беленогова Юрия в городе Костроме аварий-
ным и подлежащим сносу, в соответствии с абзацем седьмым пункта 7, пунктом 49
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января
2006 года № 47, руководствуясь  статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города
Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать многоквартирный дом 3 по улице Беленогова Юрия в городе Костроме ава-
рийным и подлежащим сносу. 

2. Признать необходимым снос многоквартирного дома, указанного в  пункте 1 настояще-
го постановления.

3. Установить срок отселения граждан из жилых помещений многоквартирного дома 3 по
улице Беленогова Юрия в городе Костроме до 31 декабря 2019 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 мая 2016 года №  1127

О признании многоквартирного дома 1/37 
по улице Беленогова Юрия в городе Костроме аварийным 

и подлежащим сносу и его дальнейшем использовании

Рассмотрев заключение межведомственной комиссии по оценке жилых помещений
жилищного фонда города Костромы от 8 апреля 2016 года № 7 о выявлении оснований для
признания многоквартирного дома 1/37 по улице Беленогова Юрия в городе Костроме ава-
рийным и подлежащим сносу, в соответствии с абзацем седьмым пункта 7, пунктом 49
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января
2006 года № 47, руководствуясь  статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города
Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать многоквартирный дом 1/37 по улице Беленогова Юрия в городе Костроме ава-
рийным и подлежащим сносу. 

2. Признать необходимым снос многоквартирного дома, указанного в  пункте 1 настояще-
го постановления.

3. Установить срок отселения граждан из жилых помещений многоквартирного дома 1/37
по улице Беленогова Юрия в городе Костроме до 31 декабря 2019 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2016 года №  1151

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 17 февраля 2015 года № 358 «О комиссии по установлению

расстояний от мест временного хранения отходов до домовладений, 
многоквартирных жилых домов, детских учреждений, спортивных 

площадок, мест отдыха населения в районах сложившейся застройки 
при невозможности соблюдения установленных разрывов»

В связи со структурными изменениями в Администрации города Костромы, руководству-
ясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 17 февраля 2015 года №

358 «О комиссии по установлению расстояний от мест временного хранения отходов до
домовладений, многоквартирных жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок,
мест отдыха населения в районах сложившейся застройки при невозможности соблюдения
установленных разрывов» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации
города Костромы от 3 августа 2015 года № 1953), следующие изменения:

1.1. в Положении о комиссии по установлению расстояний от мест временного хранения
отходов до домовладений, многоквартирных жилых домов, детских учреждений, спортивных
площадок, мест отдыха населения в районах сложившейся застройки при невозможности
соблюдения установленных разрывов: 

1.1.1. в пункте 2.1 слова «Управления территориального планирования, городских земель,
градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить словами
«Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы,
Управления имущественных и земельных отношений»;

1.1.2. в пункте 2.3 слово «первый» исключить;
1.2. в составе комиссии по установлению расстояний от мест временного хранения отхо-

(Продолжение  на стр. 14)

www.gradkostroma.ru



12 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20 ●  13 мая 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

дов до домовладений, многоквартирных жилых домов, детских учреждений, спортивных
площадок, мест отдыха населения в районах сложившейся застройки при невозможности
соблюдения установленных разрывов (далее – комиссия):

1.2.1. исключить из состава комиссии Шарову Ольгу Владимировну;
1.2.2. включить в состав комиссии:
1.2.2.1. Ухова Николая Михайловича, заместителя председателя Комитета городского

хозяйства Администрации города Костромы;
1.2.2.2. Фомичеву Юлию Евгеньевну, ведущего специалиста отдела по управлению и рас-

поряжению муниципальными земельными участками Управления имущественных и земель-
ных отношений Администрации города Костромы;

1.2.3. назначить Ухова Николая Михайловича председателем комиссии;
1.2.4. указать новую должность Макаровой Юлии Анатольевны «начальник отдела пер-

спективного развития территории Управления архитектуры и градостроительства
Администрации города Костромы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении публичных
слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных парамет-
ров разрешенного строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме
по адресам: улица Коммунальная, 18, улица Юбилейная, 27, улица Наты Бабушкиной, 60,
улица Петра Щербины, 14б, микрорайон Юбилейный, 27а, улица Свердлова, 120, и на услов-
но разрешенные виды использования земельных участков, расположенных в городе
Костроме по адресам: шоссе Кинешемское, 7-й км, садоводческое товарищество «Весна»,
участок № 89, с кадастровым номером 44:27:070412:89, улица разъезд 5-й км, в районе
дома 11, в форме слушаний в Администрации города Костромы с участием представителей
общественности города Костромы.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний -  Комиссия по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы (адрес: город
Кострома, площадь Конституции, 2, тел. 42 70 72).

Публичные слушания по вопросам предоставления разрешений на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства на земельных участках, расположенных в
городе Костроме по адресам: улица Коммунальная, 18, улица Юбилейная, 27, улица Наты
Бабушкиной, 60, улица Петра Щербины, 14б, микрорайон Юбилейный, 27а, улица
Свердлова, 120, и на условно разрешенные виды использования земельных участков, рас-
положенных в городе Костроме по адресам: шоссе Кинешемское, 7-й км, садоводческое
товарищество «Весна», участок № 89, с кадастровым номером 44:27:070412:89, улица разъ-
езд 5-й км, в районе дома 11, состоятся 30 мая 2016 года с 11.00 до 13.00 часов, в здании по
адресу: город Кострома,  площадь Конституции, 2, 3 этаж, каб. 303б.

Предложения и рекомендации по обсуждаемым вопросам принимаются в письменной
форме до 26 мая 2016 года. Письменные заявления на участие в публичных слушаниях при-
нимаются Комиссией до 28 мая 2016 года.

Проекты постановлений Администрации города Костромы о предоставлении разрешений:
- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном

участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Коммунальная, 18;
- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном

участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Юбилейная, 27;
- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном

участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Наты Бабушкиной, 60;
- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном

участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Петра Щербины, 14б;
- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном

участке, расположенном по адресу: город Кострома, микрорайон Юбилейный, 27а;
- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном

участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Свердлова, 120;
- на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по

адресу: город Кострома, шоссе Кинешемское, 7-й км, садоводческое товарищество
«Весна», участок № 89, с кадастровым номером 44:27:070412:89;

- на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по
адресу: город Кострома, улица разъезд 5-й км, в районе дома 11, размещены в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы города
Костромы www.duma-kostroma.ru.

С материалами, выносимыми на обсуждение, населению города Костромы можно ознако-
миться с 13 мая 2016 года по 30 мая 2016 года по адресу: город Кострома, площадь
Конституции, 2, каб. 406, тел. 42 70 72.

Рассмотрев заявления З. Л. Бекеневой, М. А. Гончарова, действующего по доверенно-
сти в интересах Д. В. Воеводина, М. А. Ситовой, председателя ГПК № 207  Г. К. Кокунова,
Ю. В. Федотовой, действующей по доверенности в интересах  О. Ю. Котовой, Н. А.
Банаковой, действующей по доверенности в интересах А. Е. Голованова, Управления
имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы, в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, в соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значе-
ния города Костромы, Правилами землепользования и застройки города Костромы,
руководствуясь статьями 20, 37 и 56 Устава города Костромы,

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 мая 2016 года                                  №  40

О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления 
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства на земельных участках, расположенных в городе 
Костроме по адресам: улица Коммунальная, 18, улица Юбилейная, 27,
улица Наты Бабушкиной, 60, улица Петра Щербины, 14б, микрорайон
Юбилейный, 27а, улица Свердлова, 120, и на условно разрешенные 
виды использования земельных участков, расположенных в городе
Костроме по адресам: шоссе Кинешемское, 7-й км, садоводческое 

товарищество «Весна», участок № 89, с кадастровым номером
44:27:070412:89, улица разъезд 5-й км, в районе дома 11

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Назначить публичные слушания по вопросам предоставления разрешений:
1) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-

ном участке, расположенном в зоне малоэтажной, индивидуальной жилой застройки Ж-
1 по адресу: город Кострома, улица Коммунальная, 18;

2) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном в зоне многоэтажной жилой застройки Ж-4 по адресу:
город Кострома, улица Юбилейная, 27;

3) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном в зоне малоэтажной, индивидуальной жилой застройки Ж-
1 по адресу: город Кострома,  улица Наты Бабушкиной, 60;

4) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном в зоне промышленных и коммунально-складских зон раз-
мещения объектов IV, V класса опасности П-3 по адресу: город Кострома,  улица Петра
Щербины, 14б;

5) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном в зоне многоэтажной жилой застройки Ж-4 по адресу:
город Кострома, микрорайон Юбилейный, 27а;

6) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном в зоне малоэтажной жилой застройки Ж-2 по адресу: город
Кострома,  улица Свердлова, 120;

7) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в
зоне коллективных садов СХ-2 по адресу: город Кострома,  шоссе Кинешемское, 7-й км.,
садоводческое товарищество «Весна», участок № 89, с кадастровым номером
44:27:070412:89;

8) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в
зоне размещения промышленных и коммунально-складских объектов V класса опасно-
сти П-4 по адресу: город Кострома, улица разъезд 5-й км., в районе дома 11, в форме
слушаний в Администрации города Костромы с участием представителей общественно-
сти города Костромы.

2. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слуша-
ний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме
по адресам: улица Коммунальная, 18, улица Юбилейная, 27, улица Наты Бабушкиной, 60,
улица Петра Щербины, 14б, микрорайон Юбилейный, 27а, улица Свердлова, 120, и на
условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных в горо-
де Костроме по адресам: шоссе Кинешемское, 7-й км, садоводческое товарищество
«Весна», участок № 89, с кадастровым номером 44:27:070412:89, улица разъезд 5-й км,
в районе дома 11, - Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и
застройки города Костромы.

3. Назначить проведение публичных слушаний на 30 мая 2016 года в период с 11.00 до
13.00 часов по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2, 3 этаж, каб. 303в.

4. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по вопросам  предоставления
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам: улица
Коммунальная, 18, улица Юбилейная, 27, улица Наты Бабушкиной, 60, улица Петра
Щербины, 14б, микрорайон Юбилейный, 27а, улица Свердлова, 120, и на условно разре-
шенные виды использования земельных участков, расположенных в городе Костроме по
адресам: шоссе Кинешемское, 7-й км, садоводческое товарищество «Весна», участок №
89, с кадастровым номером 44:27:070412:89, улица разъезд 5-й км, в районе дома 11.

5. В срок до 14 мая 2016 года опубликовать в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официаль-
ной информации, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

1) настоящее постановление;
2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
3) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Коммунальная, 18;

4) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Юбилейная, 27;

5) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Наты
Бабушкиной, 60;

6) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Петра Щербины, 14б;

7) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, микрорайон
Юбилейный, 27а;

8) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Свердлова, 120;

9) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенно-
го по адресу: город Кострома, шоссе Кинешемское, 7-й км, садоводческое товарище-
ство «Весна», участок № 89, с кадастровым номером 44:27:070412:89;

10) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенно-
го по адресу: город Кострома, улица разъезд 5-й км, в районе дома 11.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Утверждена постановлением Главы города Костромы

от 10 мая 2016 года № 40

Повестка
публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам:

улица Коммунальная, 18, улица Юбилейная, 27, улица Наты Бабушкиной,
60, улица Петра Щербины, 14б, микрорайон Юбилейный, 27а, улица

Свердлова, 120, и на условно разрешенные виды использования 
земельных участков, расположенных в городе Костроме по адресам: 
шоссе Кинешемское, 7-й км, садоводческое товарищество «Весна», 

участок № 89, с кадастровым номером 44:27:070412:89, 
улица разъезд 5-й км, в районе дома 11

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20 ●  13 мая 2016 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 18)

30 мая 2016 года
11.00–13.00   

1. Вступительное слово председательствующего.
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по подготовке проекта Правил зем-

лепользования и застройки города Костромы                                                                         - 5 мин.

2. Основные доклады:  

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, улица Коммунальная, 18

Бекенева Зоя Леонидовна – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, улица Юбилейная, 27

Гончаров Михаил Александрович,
действующий по доверенности в интересах 

Воеводина Дмитрия Владимировича – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, улица Наты Бабушкиной, 60

Ситова Маргарита Алексеевна – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, улица Петра Щербины, 14б

Председатель ГПК № 207,
Кокунов Геннадий Константинович – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, микрорайон Юбилейный, 27а

Федотова Юлия Владимировна,
действующая по доверенности в интересах 

Котовой Ольги Юрьевны – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, улица Свердлова, 120

Русов Сергей Владимирович,
управляющий ГУ – ОПФР

по Костромской области – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, шоссе Кинешемское, 7-й
км, садоводческое товарищество «Весна», участок № 89, с кадастровым номером
44:27:070412:89

Банакова Наталья Альбертовна,
действующая по доверенности в интересах

Голованова Алексея Евгеньевича – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица разъезд 5-й км, в
районе дома 11

Виноградов Дмитрий Юрьевич,
начальник Управления 

имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы – 5 мин.

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                                           - 20 мин.

4. Выступление представителей общественности города Костромы                           - 20 мин.

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления  заявок на выступ-
ление                                                                                                                                                  - 15 мин. 

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения.
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по подготовке проекта Правил зем-

лепользования и застройки города Костромы                - 10 мин.

7. Заключительное слово председательствующего.
Болоховец Олег Валерьевич - председатель Комиссии по подготовке проекта Правил зем-

лепользования и застройки города Костромы                                                                       - 10 мин.

На основании заявления З. Л. Бекеневой, в соответствии со статьей 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Костромская область, город Кострома, улица Коммунальная, 18

ПРОЕКТ

Федерация, Костромская область, город Кострома, улица Коммунальная, 18, с учетом ито-
гового документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руковод-
ствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городско-
го округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:040437:39, площадью
0, 076 га, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город
Кострома, улица Коммунальная, 18, исключив минимальный отступ от северо-западной гра-
ницы земельного участка, в целях реконструкции индивидуального жилого дома согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

На основании заявления М. А. Ситовой, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская
область, город Кострома, улица Наты Бабушкиной, 60, с учетом итогового документа
(заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке
проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями
42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город
Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:040632:19, площадью
0, 0576 га, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город
Кострома, улица Наты Бабушкиной, 60, установив минимальные отступы от северной-запад-
ной границы земельного участка – 1,9 метра, от западной границы земельного участка – 1,4
метра, установив максимальный процент застройки земельного участка – 28 %, в целях
реконструкции индивидуального жилого дома согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Костромская область, город Кострома, улица Наты Бабушкиной, 60

ПРОЕКТ

www.gradkostroma.ru



16 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20 ●  13 мая 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



18 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

На основании заявления Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда
Российской Федерации по Костромской области, в соответствии со статьей 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, город Кострома, улица Свердлова, 120, с учетом итого-
вого документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Костромская область, город Кострома, улица Свердлова, 120

ПРОЕКТ

На основании заявления Н. А. Банаковой, действующей по доверенности в интересах А. Е.
Голованова, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу:
Костромская область, город Кострома, шоссе Кинешемское, 7-й км, садоводческое товари-
щество «Весна», участок № 89, с учетом итогового документа (заключения о результатах)
публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного

участка с кадастровым номером 44:27:070412:89, площадью 0, 0434 га, расположенного по
адресу: Костромская область, город Кострома, шоссе Кинешемское, 7-й км, садоводческое
товарищество «Весна», участок № 89 – «Дома индивидуальной жилой застройки», установ-
ленный для зоны коллективных садов СХ-2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу:

Костромская область, город Кострома, шоссе Кинешемское, 7-й км, 
садоводческое товарищество «Весна», участок № 89

ПРОЕКТ

по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руковод-
ствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городско-
го округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:040637:330, площадью
0,3489 га, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город
Кострома, улица Свердлова, 120, исключив минимальный отступ от северной границы
земельного участка, в целях строительства 2-го корпуса административного здания соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

На основании заявления Ю. В. Федотовой, действующей по доверенности в интересах О.
Ю. Котовой, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке,
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома,
микрорайон Юбилейный, 27а, с учетом итогового документа (заключения о результатах) пуб-
личных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:070703:886, площадью
0, 0513 га, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город
Кострома, микрорайон Юбилейный, 27а, исключить минимальный отступ от южной границы
земельного участка, в целях строительства объекта розничной торговли согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Костромская область, город Кострома, микрорайон Юбилейный, 27а

ПРОЕКТ

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20 ●  13 мая 2016 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

На основании заявления Управления имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположен-
ного по адресу: Костромская область, город Кострома, улица разъезд 5-й км, в районе дома
11, с учетом итогового документа (заключения о результатах) публичных слушаний, реко-
мендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города
Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального обра-
зования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного

участка с кадастровым номером 44:27:040328:2471, площадью 0, 2045 га, расположенного
по адресу: Костромская область, город Кострома, улица разъезд 5-й км, в районе дома 11 –
«Предприятия автосервиса», установленный для промышленных и коммунально-складских
зон размещения объектов V класса опасности П-4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу:

Костромская область, город Кострома, 
улица разъезд 5-й км, в районе дома 11

ПРОЕКТ

На основании заявления М. А. Гончарова, действующего по доверенности в интересах Д.
В. Воеводина, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке,
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома,
улица Юбилейная, 27, с учетом итогового документа (заключения о результатах) публичных
слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и
застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Костромская область, город Кострома, улица Юбилейная, 27

ПРОЕКТ

муниципального образования городского округа город Кострома,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:070705:794, площадью
0, 0311 га, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город
Кострома, улица Юбилейная, 27, исключив минимальный отступ от юго-западной границы
земельного участка, установив минимальный отступ от северо-западной границы земельно-
го участка – 1,5 метра по границам существующего объекта, в целях реконструкции мастер-
ской весоизмерительных приборов согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: город Кострома, 
улица Петра Щербины, 14б

ПРОЕКТ

На основании заявления ГПК № 207 в лице председателя Г. К. Кокунова, в соответствии со
статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом публичных
слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных парамет-
ров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, улица Петра Щербины, 14б, с учетом итогового документа (заключения о резуль-
татах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи
57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:070102:65, площадью 0,
1432 га, расположенном по адресу: город Кострома, улица Петра Щербины, 14б, исключив
минимальный отступ от юго-восточной границы земельного участка, установив минималь-
ный отступ от юго-западной границы земельного участка (от точки 1 до точки 5) – 1 метр,
исключив минимальный отступ от юго-западной границы земельного участка (от точки 5 до
точки 4), установив минимальный отступ от северо-западной границы земельного участка –
1,34 метра, в целях строительства наземной стоянки закрытого типа для хранения легково-
го автотранспорта согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Костромы от 4 декаб-
ря 2013 года № 2793 «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу:
город Кострома, улица Петра Щербины, 14б».

www.gradkostroma.ru



ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

20 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2016 года №  1152

О внесении изменений в Правила установления систем 
оплаты труда работников муниципальных учреждений города Костромы 

по виду экономической деятельности «образование», подведомственных
Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью

Администрации города Костромы

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 года
№ 625н "Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок»",
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября
2015 года № 626н "Об утверждении профессионального стандарта «Эксперт в сфере заку-
пок»", руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Главы города Костромы от 27 октября 2008 года № 2060 «Об
утверждении Правил установления систем оплаты труда работников муниципальных учреж-
дений города Костромы по виду экономической деятельности  "образование"» (с измене-
ниями, внесенными постановлениями Главы города Костромы от 31 октября 2008 года №
2097, от 14 ноября 2008 года № 2189, от 19 января 2009 года № 49, постановлениями
Администрации города Костромы от 9 февраля 2010 года № 234, от 27 мая 2011 года №
1224, от 28 июля 2011 года № 1753, от 16 декабря 2011 года № 2861, от 31 октября 2012 года
№ 2310, от 30 апреля 2013 года № 825, от 7 июня 2013 года № 1148, от 8 октября 2013 года
№ 2292, от 11 февраля 2014 года № 366, от 7 апреля 2014 года, № 870, от 25 июля 2014 года
№ 1909, от 9 декабря 2015 года № 3665), следующие изменения:

1.1. заголовок дополнить словами «, подведомственных Комитету образования, культуры,
спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы»;

1.2. в приложении 1 к Правилам установления систем оплаты труда работников муници-
пальных учреждений города Костромы по виду экономической деятельности «образование»,
подведомственных Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью
Администрации города Костромы:

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20 ●  13 мая 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2016 года №  1182

О внесении изменений в приложение к Правилам установления 
систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города

Костромы по видам экономической деятельности «деятельность 
в области искусства», «прочая деятельность в области культуры»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 года
№ 625н «Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в сфере закупок"»,
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября
2015 года № 626н «Об утверждении профессионального стандарта "Эксперт в сфере заку-
пок"», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в приложение к Правилам установления систем оплаты труда работников муни-

ципальных учреждений города Костромы по видам экономической деятельности «деятель-
ность в области искусства», «прочая деятельность в области культуры», утвержденным
постановлением Главы города Костромы от 27 октября 2008 года № 2058 (с изменениями,
внесенными постановлением Главы города Костромы от 6 ноября 2008 года № 2120, поста-
новлениями Администрации города Костромы от 7 декабря 2012 года № 2599, от 12 февра-
ля 2013 года № 220, от 25 марта 2013 года № 509, от 8 октября 2013 года № 2291, от 7 апре-
ля 2014 года № 869, от 24 марта 2015 года № 612, от 15 мая 2015 года № 1094, от 16 сен-
тября 2015 года № 2611, от 16 декабря 2015 года № 3766), следующие изменения:

1.3. строку 22 после слов «сотрудник службы безопасности» дополнить словами «, эксперт
по закупкам».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2016 года №  1184

О внесении изменения в пункт 1 постановления Администрации  
города  Костромы от 25 апреля 2016 года № 1039 "О внесении 

изменений в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным
унитарным предприятием города Костромы «Костромагортранс»"

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь статьями 42,
44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в пункт 1 постановления Администрации города Костромы от 25 апреля 2016

года № 1039 "О внесении изменений в тарифы на платные услуги, предоставляемые муни-
ципальным унитарным предприятием города Костромы «Костромагортранс»" изменение,
заменив слова «1 час» словами «день работы (8 часов)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с
1 числа месяца, следующего за  месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней
после его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

МУП г. Костромы «Аптека №79» объявляет о проведении в 14 часов 16 июня 2016 года аук-
циона на право   заключения договора аренды следующего объекта муниципальной собствен-
ности:

Заявки на участие в  аукционе принимаются по адресу: г. Кострома, ул. Никитская, д. 84, с
9:00 до 17:00 часов по рабочим дням со дня, следующего за днем публикации настоящего
извещения, по 14 июня 2016 года включительно. Целевое назначение объектов  недвижимости
- для занятия деятельностью, не запрещённой законодательством Российской Федерации, за
исключением фармацевтической деятельности. Получить документацию об аукционе, подроб-
нее ознакомиться с характеристиками объектов, условиями их аренды можно в МУП г.
Костромы «Аптека №79» по адресу: г. Кострома, ул. Никитская, д. 84, тел. 42-65-68, e-mail: apte-
ka-79@yandex.ru в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов со дня, следующего за днем публикации
настоящего извещения, до окончания срока подачи заявок, а также на  официальном сайте
торгов в сети «Интернет» по адресу: http://www.torgi.gov.ru. Заявки на участие в аукционе рас-
сматриваются 15 июня 2016 г. в 14.00 по месту нахождения организатора аукциона. Для уча-
стия в аукционе заявитель вносит задаток.   

Объявление

Итоговый документ (Заключение о результатах) публичных слушаний 
по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства на земельных участках, 
расположенных в городе Костроме по адресам: бульвар Петрковский, 

64, улица Коммунаров, 40, улица Зеленая, 10, поселок Учхоза
«Костромской», 23, проезд Чернореченский, 6, улица Советская, 120б,

шоссе Кинешемское, 4/1, улица Петра Щербины, 8  

Рассмотрев и обсудив представленные проекты постановлений Администрации города
Костромы «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, бульвар
Петрковский, 64», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,
улица Коммунаров, 40», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных парамет-
ров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, улица Зеленая, 10», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу:
город Кострома,  поселок Учхоза «Костромской», 23», «О предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, располо-
женном по адресу: город Кострома,  проезд Чернореченский, 6», «О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке,
расположенном по адресу: город Кострома,  улица Советская, 120б», «О предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном
участке, расположенном по адресу: город Кострома,  шоссе Кинешемское, 4/1», «О предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,  улица Петра Щербины, 8».

1. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, бульвар Петрковский, 64;

2. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, бульвар Петрковский, 64;

3. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Коммунаров, 40;

4. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-

www.gradkostroma.ru



22 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Коммунаров, 40;
5. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-

ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Зеленая, 10;
6. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-

ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, поселок Учхоза
«Костромской», 23;

7. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Чернореченский, 6;

8. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Чернореченский, 6;

9. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Советская, 120б;

10. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Советская, 120б;

11. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, шоссе Кинешемское, 4/1;

12. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Петра
Щербины, 8.

Начальник Управления архитектуры и градостроительства 

Администрации города Костромы – главный архитектор города 

А. П. АФАНАСЬЕВ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2016 года №  1185

О проведении универсальной ярмарки на площади Сусанинской
в городе Костроме

На основании обращения директора муниципального унитарного предприятия города
Костромы «Центральный рынок» А. Г. Шалаева от 22 апреля 2016 года № 68, в целях упорядочения
и организации торгового обслуживания мероприятий, посвященных празднованию Дня славян-
ской письменности и культуры, в рамках реализации в городе Костроме программы «Единая вера
– единая Русь Святая», в соответствии с постановлением администрации Костромской области от
22 декабря 2010 года № 422-а «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг) на них, а также требованиях к организации продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Костромской области», руководствуясь стать-
ями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести в период с 18 мая по 1 июня 2016 года на земельном участке площадью 300 квад-
ратных метров, расположенном по адресу: город Кострома, площадь Сусанинская (приложение),
универсальную ярмарку, организуемую муниципальным унитарным предприятием города
Костромы «Центральный рынок» (А. Г. Шалаев).

2. Установить тариф на услугу по предоставлению муниципальным унитарным предприятием
города Костромы «Центральный рынок» одного квадратного метра торгового места (с учетом ока-
зания услуг, связанных с обеспечением торговли) на ярмарке, проводимой в соответствии с пунк-
том 1 настоящего постановления, в размере 20 рублей в день.

3. Рекомендовать организатору во время проведения ярмарки, указанной в пункте 1 настояще-
го постановления, соблюдать нормы и требования, установленные Федеральным законом от 28
декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельно-
сти в Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области от 22
декабря 2010 года  № 422-а «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг) на них, а также требованиях к организации продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Костромской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подле-
жит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Приложение к постановлению Администрации города Костромы

от 12 мая 2016 года № 1185

www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20 ●  13 мая 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Постановление Администрации города Костромы 

№ 1151 от 10 мая 2016 года

«О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 17 февраля 2015 года № 358 “О комиссии 
по установлению расстояний от мест временного хранения 
отходов до домовладений, многоквартирных жилых домов, 
детских учреждений, спортивных площадок, мест отдыха населения 
в районах сложившейся застройки при невозможности соблюдения 
установленных разрывов”».................................................................................стр. 11–14

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний .......................стр. 14

Постановление Главы города Костромы № 40 от 10 мая 2016 года

«О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления 
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства на земельных участках, расположенных в городе 
Костроме по адресам: улица Коммунальная, 18, улица Юбилейная, 27, 
улица Наты Бабушкиной, 60, улица Петра Щербины, 14б, микрорайон 
Юбилейный, 27а, улица Свердлова, 120, и на условно разрешенные 
виды использования земельных участков, расположенных в городе 
Костроме по адресам: шоссе Кинешемское, 7-й км, садоводческое 
товарищество «Весна», участок № 89, с кадастровым номером 
44:27:070412:89, улица разъезд 5-й км, в районе дома 11» ...............................стр. 14–15

Проект постановления Администрации города Костромы 

«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская 
область, город Кострома, улица Коммунальная, 18».................................................стр. 15

Проект постановления Администрации города Костромы 

«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская 
область, город Кострома, улица Наты Бабушкиной, 60»......................................стр. 15–18

Проект постановления Администрации города Костромы 

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Костромская область, город Кострома, шоссе Кинешемское, 7-й км, 
садоводческое товарищество «Весна», участок № 89»..............................................стр. 18

Проект постановления Администрации города Костромы 

«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская 
область, город Кострома, улица Свердлова, 120».....................................................стр. 18

Проект постановления Администрации города Костромы 

«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская 
область, город Кострома, микрорайон Юбилейный, 27а»...................................стр. 18–19

Проект постановления Администрации города Костромы 

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Костромская область, город Кострома, улица разъезд 5-й км, 
в районе дома 11».....................................................................................................стр. 19

Проект постановления Администрации города Костромы 

«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская 
область, город Кострома, улица Юбилейная, 27»......................................................стр. 19

Проект постановления Администрации города Костромы 

«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Петра Щербины, 14б»..........стр. 19–20

Постановление Администрации города Костромы 

№ 1152 от 10 мая 2016 года

«О внесении изменений в Правила установления систем оплаты 
труда работников муниципальных учреждений города Костромы 
по виду экономической деятельности «образование», 
подведомственных Комитету образования, культуры, спорта 
и работы с молодежью Администрации города Костромы» ................................стр. 20–21

Постановление Администрации города Костромы 

№ 1182 от 11 мая 2016 года

«О внесении изменений в приложение к Правилам установления 
систем оплаты труда работников муниципальных учреждений 
города Костромы по видам экономической деятельности 
«деятельность в области искусства», “прочая деятельность 
в области культуры”».................................................................................................стр. 21

Постановление Администрации города Костромы 

№ 1184 от 11 мая 2016 года

«О внесении изменения в пункт 1 постановления Администрации  города  
Костромы от 25 апреля 2016 года № 1039 "О внесении изменений 
в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
унитарным предприятием города Костромы «Костромагортранс»"»..........................стр. 21

Объявление МУП г. Костромы «Аптека №79»........................................................стр. 21

Итоговый документ (Заключение о результатах) публичных 
слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства 
на земельных участках, расположенных в городе Костроме 
по адресам: бульвар Петрковский, 64, улица Коммунаров, 40, 
улица Зеленая, 10, поселок Учхоза «Костромской», 23, проезд 
Чернореченский, 6, улица Советская, 120б, шоссе Кинешемское, 
4/1, улица Петра Щербины, 8..............................................................................стр. 21–22

Постановление Администрации города Костромы 

№ 1185 от 12 мая 2016 года

«О проведении универсальной ярмарки на площади Сусанинской
в городе Костроме»...................................................................................................стр. 22

Содержание номера:
(Начало на стр.1)

(Продолжение см. в информационно-правовом бюллетене 
«Официальный вестник города Костромы» № 21)

www.gradkostroma.ru



24 13 мая 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 12.05.2016 в 18.00

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



